MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃOMINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULOINSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

CÂMPUS BRAGANÇA PAULISTACÂMPUS BRAGANÇA PAULISTA

PORTARIA N.º 94/2022 - DRG/BRA/IFSP, DE 30 DE AGOSTO DE 2022PORTARIA N.º 94/2022 - DRG/BRA/IFSP, DE 30 DE AGOSTO DE 2022

O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS BRAGANÇA PAULISTA DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, designado pela portaria de nº 2.365, de 8
de abril de 2021, no uso de suas atribuições regulamentares, com base na Portaria nº 3.903, de
04 de novembro de 2015 e na Instrução Norma va PRE/IFSP nº 004, de 12 de maio de 2020,
considerando a solicitação da Coordenação do referido curso, por e-mail, em 30 de agosto de
2022, RESOLVE:

Art. 1º   ALTERAR, em parte, a Portaria nº 93/2022 - DRG/BRA/IFSP, de 29 de
agosto de 2022, modificando a designação das bancas examinadoras de Extraordinário
Aproveitamento de Estudos (EXAPE) - 2º semestre/2022.

Art. 2º  Fica alterada a banca para as disciplinas "Desenvolvimento Sistemas Web" e
"Desenvolvimento para Disposi vos Móveis" e são incluídas novas bancas, passando a vigorar
como especificado no quadro a seguir:

CursoCurso DisciplinasDisciplinas Banca ExaminadoraBanca Examinadora

Tecnologia em
Análise e
Desenvolvimento
de Sistemas

História da Ciência e
Tecnologia

André Luis Maciel Leme
Everson Almeida
Marina Mitie Gishifu Osio
Karla Cristiny Moraes da Silva

DesenvolvimentoDesenvolvimento
Sistemas Web eSistemas Web e
Desenvolvimento paraDesenvolvimento para
Dispositivos MóveisDispositivos Móveis

Talita de Paula Cypriano de SouzaTalita de Paula Cypriano de Souza
Luiz Gustavo Diniz de Oliveira Véras Luiz Gustavo Diniz de Oliveira Véras
Ana Paula Muller GiancoliAna Paula Muller Giancoli
Karla Cristiny Moraes da SilvaKarla Cristiny Moraes da Silva

Inglês técnico e Inglês
técnico avançado

Luciene Angélica Cardoso Valle
Eliane Andreoli Gorgônio dos Santos
Rafael Prearo Lima
Karla Cristiny Moraes da Silva

Introdução à
Administração e
Empreendedorismo

Talita de Paula Cypriano de Souza
Orlando Leonardo Berenguel
Letícia Souza Netto Brandi
Karla Cristiny Moraes da Silva

Arquitetura de SoftwareArquitetura de Software

Letícia Souza Netto BrandiLetícia Souza Netto Brandi
Cristina Corrêa de Oliveira Cristina Corrêa de Oliveira
André Luís Maciel LemeAndré Luís Maciel Leme
Karla Cristiny Moraes da SilvaKarla Cristiny Moraes da Silva

Linguagem deLinguagem de
Programação IIIProgramação III

Letícia Souza Netto BrandiLetícia Souza Netto Brandi
Flavio Cezar AmateFlavio Cezar Amate
Ana Paula Muller GiancoliAna Paula Muller Giancoli
Karla Cristiny Moraes da SilvaKarla Cristiny Moraes da Silva

Estrutura de dados IEstrutura de dados I

André Luis Maciel Leme André Luis Maciel Leme
Rafael da Silva MunizRafael da Silva Muniz
Cristina Corrêa de Oliveira Cristina Corrêa de Oliveira
Karla Cristiny Moraes da SilvaKarla Cristiny Moraes da Silva

CursoCurso DisciplinasDisciplinas Banca ExaminadoraBanca Examinadora

Art. 3º  Os demais termos da referida portaria permanecem inalterados.

Art. 4º  Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação e tem vigência até
29 de outubro de 2022.

De ciência.

Publique-se.

Documento assinado eletronicamente.

JOÃO ROBERTO MORO
Diretor-Geral

IFSP - Câmpus Bragança Paulista

Publicado no sítio institucional em 30/08/2022

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Joao Roberto MoroJoao Roberto Moro, DIRETOR GERAL - CD2 - DRG/BRADIRETOR GERAL - CD2 - DRG/BRA, em 30/08/2022 18:11:41.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 30/08/2022. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

408351
78ff5381bc

PORTARIA N.º 94/2022 - DRG/BRA/IFSPPORTARIA N.º 94/2022 - DRG/BRA/IFSP

	Documento assinado eletronicamente por: